
 

令和４年２月７日 

各 位 

社会福祉法人慈雲福祉会 

 

 

当法人職員（コムネックスみづほ東館）の新型コロナウイルスの感染について 

 

 

当法人施設コムネックスみづほ東館に従事する職員１名が、新型コロナウイルスに感染

していることが判明いたしました。当法人は、ご利用者さまと職員の安全を最優先に考え、

関係機関と連携し、感染拡大の抑止に努めてまいります。 

 

 

（１）経緯 

 ・２月５日  発熱症状のため、医療機関受診し、検査実施。結果、「陽性」であった旨 

        施設へ報告。 

 ・当該職員は、就業中は基本的な感染予防対策を実施しておりました。 

  尚、当該職員は２月３日以降出社しておりません。 

 

（２）対応 

 一宮市保健所の指示の下、以下の対応をしております。 

 ・当該職員は所定の期間自宅待機 

 ・当該職員の行動歴、ならびに濃厚接触の可能性のあるご利用者さま及び職員等の調査 

 ・当該職員と接触の可能性があるご利用者さま及び職員へ、健康状態の経過を確認 

 ・館内の消毒作業を実施 

 

（３）営業状況等 

 ・一宮市保健所による調査の結果、ご利用者さま及び職員に「濃厚接触者」に該当する方

はおりませんでした。 

又、現時点で、ご利用者さま及び職員に、体調不良等の該当者は報告されておりません。 

・一宮市及び一宮市保健所の指導の下、引き続き感染防止対策を実施しながら、コムネッ

クスみづほ東館における全サービスは、通常通り営業しております。 

 

 

関係の皆さまには、ご心配をおかけしますこと心よりお詫び申し上げます。 

 

本件に関するお問合せ先：コムネックスみづほ東館 Tel ０５８６（８６）７０００ 

            担当者（ショートステイ：諌山   ケアハウス：澤田） 


